

**ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับและรายละเอียดค่าใช้จ่าย  
ในการจ้างก่อสร้าง**

๑. ชื่อโครงการ.....ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๘ บ้านโคกกรวด  
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ..... กองช่าง
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร.....๖๖๙,๘๐๐.- บาท (หกแสนหกหมื่นเก้าพันแปดร้อยบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป  
ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๘ บ้านโคกกรวด จากบริเวณถนนลาดยาง สายศรีบุรี - เลิงสาบ  
โดยดำเนินการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ความกว้าง ๔.๐๐ เมตร ความยาว ๓๙๕.๐๐ เมตร  
ความหนา ๐.๑๐ เมตร หรือพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า ๑,๕๘๐.๐๐ ตารางเมตร (ตามแบบที่ อบต.กำหนด)
๔. ราคาากลางคำนวณ ณ วันที่ ๓๐ พฤษภาคม ๒๕๖๐  
เป็นเงิน ๖๖๙,๐๐๐.- บาท (หกแสนหกหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - ๕.๑. แบบสรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้างและบัญชีรายละเอียดปริมาณงานค่าก่อสร้าง
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  ๑. นายชาญชัย ทองดอนน้อย ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง เป็น ประธานกรรมการ
  ๒. นางสาวสมิตรา รอดกระโทก ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักงานปลัด เป็น กรรมการ
  ๓. สิบเอกสิทธิพงษ์ รัศมีกระโทก ตำแหน่ง เจ้าพนักงานป้องกันฯ เป็น กรรมการ

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ      โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน  
 สถานที่ก่อสร้าง      สายจากบริเวณถนนลาดยางสายศรีบุรี - เสิงสาข บ้านโคกกรวด หมู่ที่ 8 ต.เฉลียง อ.ศรีบุรี จ.นครราชสีมา  
 ปริมาณงาน      ดำเนินการก่อสร้างถนน คสล. กว้าง 4.00 ม. ยาว 395.00 ม. หน้า 0.10 ม. หรือพื้นที่ดำเนินไม่น้อยกว่า 1,580.00 ตร.ม.  
 พร้อมส่วนขยาย หน้า 010 ม. พื้นที่ไม่น้อยกว่า 24.00 ตร.ม.

หน่วยงานเจ้าของโครงการ      องค์การบริหารส่วนตำบลเฉลียง อำเภอศรีบุรี จังหวัดนครราชสีมา

คำนวณราคา      นายขวัญชัย มนอยู่พะเนา      ตำแหน่ง      นายช่างโยธาชำนาญงาน      วันที่ 5 มิถุนายน 2560

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อ หน่วย	ราคาทุน	Fn	ราคาต่อหน่วย x Fn	ราคากลาง
1	หมวดงานปรับปรุงพื้นที่							
	1.1 งานชุดรีดพื้นทางเดิม แล้วบดทับ	ลบ.ม.	1,580.00	13.53	21,377.40	1.3624	18.43	29,124.57
	1.2 งานดินถมปรับระดับ	ลบ.ม.	148.00	74.37	11,006.76	1.3624	101.32	14,995.61
	1.3 ทราดยาบรองพื้น	ตัน	80.20	505.54	40,544.31	1.3624	688.75	55,237.57
2	หมวดงานผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	2.1 คอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4	ลบ.ม.	160.40	436.00	69,934.40	1.3624	594.01	95,278.63
	2.2 ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	กก.	54,856.80	2.38	130,559.18	1.3624	3.24	177,873.83
	2.3 ทราดยาบ	ลบ.ม.	91.43	406.54	37,169.14	1.3624	553.87	50,639.24
	2.4 หินผสมคอนกรีต	ลบ.ม.	174.84	415.80	72,696.81	1.3624	566.49	99,042.13
	2.5 ค่าหยอดทรายรอยต่อถนน	เมตร	154.00	78.43	12,078.22	1.3624	106.85	16,455.37
	2.6 เหล็ก WM. Ø 4 มม.@ 0.10 x 0.30 ม.	ตร.ม.	1,604.00	46.00	73,784.00	1.3624	62.67	100,523.32
	2.7 เหล็ก Dowel Bar RB 15	กก.	189.74	20.52	3,893.36	1.3624	27.96	5,304.32
	2.8 เหล็ก Tie Bar DB 12	กก.	350.76	23.48	8,235.84	1.3624	31.99	11,220.51
	2.9 แบบข้างติดตามยาว 2 ข้าง	เมตร	395.00	20.06	7,923.70	1.3624	27.33	10,795.25
3	หมวดงานป้าย							
	3.1 ป้ายโครงการ	ชุด	1.00	3,000.00	3,000.00	1.0000	3,000.00	3,000.00
<b>รวม</b>					<b>492,203.13</b>		<b>5,782.91</b>	<b>669,490.34</b>
<b>คิดเป็นงบประมาณ</b>								<b>669,000.00</b>

ตัวอักษร

หกแสนหกหมื่นเก้าพันบาทถ้วน

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งที่ 234/2560 ลว. 30 พ.ค. 2560

ได้ตรวจสอบแล้ว เห็นชอบให้ราคานี้เป็นราคากลาง


ลงชื่อ       ตำแหน่ง      **คำนวณราคา**

(นายขวัญชัย มนอยู่พะเนา)

ลงชื่อ       ผอ.กองช่าง/ประธานฯ  
 (นายชาญชัย ทองดอนน้อย)

ผู้บังคับบัญชา อนุมัติราคากลาง

ลงชื่อ       หัวหน้า สป./กรรมการ  
 (นางสาวสมิตรา รอดกระโทก)

ลงชื่อ       ปลัด อบต./เห็นชอบ  
 (นางสาวชุตานา สัมมะณี)

ลงชื่อ       จพง.ป้องกัน/กรรมการ  
 (สิทธิพงษ์ รักษ์กระโทก)

ลงชื่อ       นายก อบต./อนุมัติ  
 (นายวิเชียร วัฒนาประชากุล)